
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR IX/63/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572) Rada Gminy Wielgie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/54/2024 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok, zmienionej: Zarządzeniem Nr 11/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 
23.01.2025r., Zarządzeniem Nr 15/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 31.01.2025r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 58.847.477,00zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 50.528.493,85zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.318.983,15zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 

2) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 61.189.477,00zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 46.699.910,81zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.489.566,19zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Określa się zadania inwestycyjne w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3.”; 

3) w § 7 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.144.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielgie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1



Ewelina Antonowicz 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 2



Załacznik Nr 1 (dochody)

do Uchwały Nr IX/63/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 17.02.2025r. zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 702 291,91 374 513,00 6 076 804,91

60004 Lokalny transport zbiorowy 30 500,00 325 452,00 355 952,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 325 452,00 325 452,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 671 791,91 49 061,00 5 720 852,91

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

330 000,00 49 061,00 379 061,00

750 Administracja publiczna 146 979,09 2 487,00 149 466,09

75095 Pozostała działalność 41 069,00 2 487,00 43 556,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 487,00 4 487,00

758 Różne rozliczenia 22 018 444,47 0,00 22 018 444,47

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

20 405 309,91 -20 405 309,91 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 405 309,91 -20 405 309,91 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 20 405 309,91 20 405 309,91

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 20 405 309,91 20 405 309,91

Razem: 58 470 477,00 377 000,00 58 847 477,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 (wydatki)

do Uchwały Nr IX/63/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 17.02.2025r. zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 312 419,44 6 000,00 9 318 419,44

60004 Lokalny transport zbiorowy 650 000,00 6 000,00 656 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 000,00 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 021 348,39 -31 000,00 22 990 348,39

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 438 137,00 -31 000,00 407 137,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 214 000,00 -31 000,00 183 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 148 414,00 31 000,00 179 414,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 95 264,00 31 000,00 126 264,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 330,00 800,00 3 130,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 500,00 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 153,00 3 000,00 9 153,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 859,00 1 000,00 1 859,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 4 500,00 4 800,00

4260 Zakup energii 0,00 1 000,00 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 526,00 300,00 826,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 31 456,00 10 000,00 41 456,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 586,00 1 000,00 2 586,00

855 Rodzina 8 786 212,00 369 000,00 9 155 212,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 670 903,00 369 000,00 3 039 903,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 080 672,00 300 000,00 1 380 672,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 231,00 69 000,00 1 554 231,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 169 768,89 2 000,00 3 171 768,89

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 403 009,89 2 000,00 405 009,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 009,89 2 000,00 47 009,89

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1



Razem: 60 812 477,00 377 000,00 61 189 477,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr IX/63/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 17.02.2025r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 369 000,002 665 903,00 3 034 903,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 369 000,00 3 034 903,002 665 903,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 080 672,00 300 000,00 1 380 672,00

Budowa i wyposażenie żłobka w miejscowości Wielgie, gm. Wielgie 1 080 672,00 300 000,00 1 380 672,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 231,00 69 000,00 1 554 231,00

Budowa i wyposażenie żłobka w miejscowości Wielgie, gm. Wielgie 1 485 231,00 69 000,00 1 554 231,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00153 009,89 155 009,89

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00 47 009,8945 009,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 009,89 2 000,00 47 009,89

Zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego. 45 009,89 2 000,00 47 009,89

14 118 566,19 14 489 566,19371 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1



                                                                                                Załącznik Nr 4 

                                                                                                do Uchwały Nr IX/63/2025 

                                                                                                Rady Gminy Wielgie 

                                                                                                z dnia 17.02.2025r. 

 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2025 roku 

 
Dział Rozdział § 

Nazwa zadania / podmiotu 
Kwota dotacji wg rodzaju  

2. 3. 4. 5. 6. 7. 

 podmiotowe pozostałe 

600   Transport i łączność --- 6.000 

 60004  Lokalny transport zbiorowy --- 6.000 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień między JST 

--- 

6.000 

      

750   Administracja publiczna 5.000 --- 

 75095  Pozostała działalność 5.000 --- 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jst oraz związków gmin 
5.000 

--- 

      

      

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

--- 73.000 

 90013  Schroniska dla zwierząt --- 73.000 

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień między JST 

--- 73.000 

     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

1.060.000 --- 

 92116  Biblioteki 480.000 --- 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

480.000 --- 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby  

580.000 --- 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

580.000 --- 

      

      

Dotacje ogółem 1.065.000 79.000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/63/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 17 lutego 2025r. 

 

I. Zmiana planu po stronie dochodów następuje w związku z: 

1. Podpisaną umową nr 1/2025/FRPA/G-22/2025 z Wojewodą Kujawsko Pomorskim na dopłatę 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej w kwocie 325.452zł. 

2. Zmianą klasyfikacji budżetowej z tytułu subwencji ogólnej.  

 

II. Zmiana planu po stronie wydatków następuje w związku z: 

1. Zwiększeniem środków na inwestycje pn.: 

- „Budowa i wyposażenie żłobka w miejscowości Wielgie, gm. Wielgie” w kwocie 

369.000zł, 

-  „Zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego” w kwocie 2.000zł. 

2. Dotacją celową dla Gminy Fabianki na sfinansowanie przewozów autobusowych w 

kwocie 6.000zł. 

3. Przemieszczeniami paragrafów między rozdziałami na wniosek Dyrektora SP Czarne. 

 

III. Dostosowanie do zmian załączników: 

-  „Zadania inwestycyjne w 2025 roku”, 

- „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w 2025 roku”. 

 

 

                                                                                                                                                                               

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                 

                                                                                             Ewelina Antonowicz       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F51813F-C893-41B4-861D-120B45410CF1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/63/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. a



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


